Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0664/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 13 de Julho de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA

JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE PARA QUE REALIZE A

IMPLANTAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE (QUEBRA -MOLAS)

NA ESTRADA DO BOQUEIRÃO (NA CURVA DA PRAIA DO ARRASTÃO),

LOCALIZADA NO BAIRRO PORTO DA ALDEIA, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito com assento na bancada do Cidadania nesta Casa de Leis, vem na forma

regimental INDICAR ao Exmo. Chefe do Poder Executivo que interceda junto à Secretaria

Competente para que realize a implantação de redutores de velocidade (quebra -molas) na Estrada do

Boqueirão (na curva da praia do Arrastão), localizada no bairro Porto da Aldeia, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por escopo atender anseio da comunidade em questão, sendo uma

solicitação feita pelos moradores do bairro junto ao meu gabinete, devido ao grande fluxo de

automotores em alta velocidade de circulação nesta via, representando a garantia de melhor

segurança e tranquilidade à população. Considerando o indiscutível conteúdo meritório da

proposição como melhor forma para alavancar o bem -estar da comunidade, tenho certeza de que

contarei com o apoio de todos os parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 13 de Julho de 2022.

FRANKLIN RIBEIRO CHAVES DE MORAES

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1